[image: bik doc]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Сорок первое очередное заседание первого созыва
РЕШЕНИЕ
от  29.06.2016  года                                                     №260/41-01
О вынесении на публичные слушания проекта Решения о внесении  изменений и дополнений  в Устав Новопушкинского  муниципального образования Энгельсского  муниципального района Саратовской области
            В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования от 28.02.2014 года №81/11-01 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Новопушкинском муниципальном образовании Энгельсского муниципального района Саратовской области»,  руководствуясь статьей 21 Устава Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области,
Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования
РЕШИЛ:
1.      Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, проект Решения о внесении изменений и дополнений  в Устав Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области согласно Приложению. Инициатором проведения публичных слушаний является Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования.
2.      Назначить организатором публичных слушаний комиссию в составе трех членов комиссии:
- председателя комиссии – Бубновой Ольги Григорьевны,
- секретаря комиссии – Сорокиной Натальи Андреевны,
- члена комиссии – Самойленко Людмилы Васильевны.
3. Граждане, проживающие на территории Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, обладающие избирательным правом, вправе участвовать в публичных слушаниях в целях обсуждения проекта Решения о внесении изменений и дополнений  в Устав Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области посредством подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в письменной и (или) устной форме.
4. Организатор в целях разъяснения положений проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области до дня проведения публичных слушаний организует выступления разработчика проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области (его представителей) на собраниях жителей и в средствах массовой информации.
5. Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе представить организатору публичных слушаний в срок со дня опубликования настоящего решения и до 29 июля 2016  года по рабочим дням с 8.00 до 17.00 по адресу: Энгельсский район, п. Пробуждение, ж.к. АТХ, д.59, каб. 1.
6.  Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме граждане вправе представить председательствующему на публичных слушаниях в день проведения публичных слушаний до окончания публичных слушаний по месту проведения публичных слушаний. При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе, кроме того, высказать свое мнение о проекте Решения о внесении изменений и дополнений  в Устав Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального образования и о замечаниях и предложениях по указанному проекту, задать вопросы разработчику проекта и экспертам.
Все замечания и предложения, представленные в установленный срок, подлежат внесению в протокол публичных слушаний.
Замечания и предложения, представленные не менее чем за 5 дней до дня проведения публичных слушаний, обобщаются организатором публичных слушаний и доводятся до сведения участников публичных слушаний в день их проведения.
7. Провести публичные слушания 02 августа 2016 года в 10.00 в здании администрации Новопушкинского муниципального образования по адресу: Энгельсский район, п. Новопушкинское, ул. Почтовая,  2 (актовый зал).
8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию не позднее 5 дней со дня его принятия одновременно с опубликованием проекта Решения о внесении изменений и дополнений  в Устав Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области в общественно-политической газете Энгельсского муниципального района «Наше слово – газета для всех и для каждого».
9. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования его полного текста в газете « Наше слово – газета для всех и каждого».

Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                               О.Г. Бубнова
Приложение
к решению Совета депутатов
Новопушкинского муниципального
образования от 29.06.2016 г. №260/41-01

[image: bik doc]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
                  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
       ___________заседание первого созыва

РЕШЕНИЕ
от.               года                                                                      №-01
п. Пробуждение
 О внесении  изменений и дополнений  в Устав Новопушкинского  муниципального образования Энгельсского  муниципального района Саратовской области
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Саратовской области от 30 сентября  2014 года №108-ЗСО «О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области»,  руководствуясь статьей 21 Устава Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области,
Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, принятый Решением Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования от 16 октября 2013 года № 14/02-01 (с изменениями и дополнениями, внесенными решением Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования от 28.02.2014 №75/11-01, от 14.11.2014 г. №132/17-01, от 31.07.2015 года №187/26-01, от 17.02.2016 года №234/36-01) следующие изменения и дополнения:
1.1.  Пункт 7 части 1 статьи 3 изложить в новой редакции:
«7) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения».
1.2. абзац первый части 2 статьи 3 дополнить словами «, за исключением вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 23 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.3. пункт 4 части 3 статьи 12 изложить в новой редакции:
«4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ для преобразования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».
1.4. статью 24 дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:
« 4.1. На депутата распространяются гарантии, предусмотренные Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Осуществляющим свои полномочия на постоянной основе депутатам Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования устанавливаются следующие гарантии:
1) условия работы, обеспечивающие исполнение должностных полномочий, в соответствии с решениями Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования, регулирующими материально-техническое и организационное обеспечение;
2)   право на своевременное и в полном объеме получение денежного вознаграждения в размере, определяемом решениями Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования, принятыми в соответствии с законодательством Российской Федерации;
3) возмещение расходов, связанных со служебной командировкой, в размере и порядке, установленными законодательством Российской Федерации и принятыми в соответствии с ним локальными нормативными правовыми актами;
4) время отдыха, предусмотренное трудовым законодательством Российской Федерации;
5) пенсионное обеспечение за выслугу лет в размере и на условиях, установленных решениями Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования;
6) возможность повышения квалификации, переподготовки;
7) транспортное обслуживание в связи с исполнением должностных обязанностей;
8) обеспечение средствами телефонной связи на срок осуществления полномочий.».
1.5.  часть 9 статьи 24 изложить в новой редакции:
«9. Депутат, осуществляющий полномочия на постоянной основе, не может участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении»».
1.6.  статью 29 дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:
«8.1. На Главу Новопушкинского муниципального образования распространяются гарантии, предусмотренные Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Главе Новопушкинского муниципального образования устанавливаются следующие гарантии:
1) условия работы, обеспечивающие исполнение должностных полномочий, в соответствии с решениями Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования, регулирующими материально-техническое и организационное обеспечение;
2)  право на своевременное и в полном объеме получение денежного вознаграждения в размере, определяемом решениями Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования, принятыми в соответствии с законодательством Российской Федерации;
3) возмещение расходов, связанных со служебной командировкой, в размере и порядке, установленными законодательством Российской Федерации и принятыми в соответствии с ним локальными нормативными правовыми актами;
4) время отдыха, предусмотренное трудовым законодательством Российской Федерации;
5) пенсионное обеспечение за выслугу лет в размере и на условиях, установленных решениями Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования;
6) возможность повышения квалификации, переподготовки».
1.7. часть 1 статьи 30 дополнить абзацем следующего содержания:
« - от имени муниципального образования выступает публичным партнером в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года №224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
1.8.  абзац первый части 3 статьи 38 изложить в новой редакции:
«Проекты муниципальных нормативных правовых актов иных муниципальных образований, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления соответствующих муниципальных образований в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации, за исключением:
1) проектов нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
2) проектов нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, регулирующих бюджетные правоотношения».
1.9. Часть 3 статьи 44 дополнить абзацем следующего содержания:
«При размещении нормативного правового акта на официальном сайте в обязательном порядке указываются сведения о дате его опубликования.».
2.  Настоящее Решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований, в порядке установленном федеральным законом.
3. Настоящее Решение подлежит официальному  опубликованию (обнародованию) в течение 7 дней со дня   поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований и вступает в силу со дня опубликования его полного текста в общественно-политической газете  Энгельсского муниципального района «Наше слово – газета для всех и для каждого».
Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                                             О.Г. Бубнова
·
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg